D. Card. Ferrata, Prefecto.

F. Giustini, Secretario.

Collatio moralis et liturgica pro mense Julio.

I.

Sabina, numerosæ prolis mater, recens vi-dua, peccata confessura, adiit sacerdotem, cui

hæc: «Me accuso, quod pluries contra liberos, omnia mihi domi turbantes, et inobedientes, blasphemaverim, quodque eos etiam maledixerim.» Interrogat confessarius, quænam fuerint blasphemiae. Illa: «sæpe sæpius, inquit, exclamavi: *O Deus! O Jesus! Quam perditi liberi! Malidicti à Deo, o vos, qui mihi in tormentum dati estis;* et alia ejusmodi.» Hisce vero suam prosequitur confessionem: «In accepto officio, ad familiam alendam, ostiatim vendendi merces minores, eas emptoribus extollere soleo, et ad fidem mihi conciliandam sic iurare: *Iuro ita esse; tan verum est, quam Deus ipse vivit:—iuro coram Deo, qui nos est indicaturus;—per hanc crucem benedictam;—per meam animam;—per gloriam, quam exspecto.* Non nunquam imprecatio[n]es contra me ipsam addo, uti: *Puniat me Deus;—hic momento peream;—sim damnata, si non ita est.* Quæ aliquando profero contra veritatem aut de veritate dubia.» Postremo confessionem absolvendo: «Dum gravi, ait, laboraret infirmitate meus natu maior, B Virginis, vulgo *de Castrotierra*, devovi missam sollemnem et ceram ad centum libras, quod est pondus filii ad sanitatem restituti. Crucior autem conscientiæ angoribus, quoniam propter inopiam rei familiaris nec promisso adhuc satis feci, nequidem spem habeo in posterum me posse satisfacere.

Quæritur: 1.º Quid tenendum de blasphemis et maledictionibus Sabinæ. — Utrum mortale peccatum incurrit et an toties quoties.

2.º Quid sentiendum de iuramentis, et qualiter in singulis iuramentis peccaverit.

3.º Quid de valore voti, eiusque adimplendi obligatione.

II

De ratione recipiendi Episcopum Ecclesiam suæ Diœcesis visitantem, iuxta sacras Rubricas et Pontificale Romanum.

**Disposiciones legales vigentes
sobre enseñanza religiosa y prácticas piadosas
de los niños y niñas de las Escuelas públicas.**

Para que los Párrocos tengan á la vista las relaciones legales que exístan entre ellos y los Profesores y Profesoras de Instrucción primaria y puedan aprovecharlas en bien de la enseñanza religiosa, he aquí las disposiciones del Reglamento de 26 de Noviembre de Noviembre de 1838, vigente hoy en materia de Instrucción pública.

«Artículo 37. El estudio de la Doctrina y las prácticas religiosas en las escuelas primarias estarán bajo la inmediata inspección del Párroco ó individuo eclesiástico de la comisión local.